Segretariato Regionale dell'Abruzzo

LOTTO | - LAQUILA — CENTRO STORICO. DUOMO - CATTEDRALE DEI SS. MASSIMO E GIORGIO.

LAVORI DI CONSOLIDAMENTO E RESTAURO. SERVIZIO DI COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN

FASE DI ESECUZIONE LAVORI

Informazioni sulla gara

ID

149

Tipologia di gara:

Procedura aperta

Criterio di valutazione:

Economicamente pilu vantaggiosa

CPV: 71240000-2
Protocollo: 4704
ClG: 9493714C9F
CUP: F12C16001220001
Servizi

Tipo di fornitura:

Ingegneria e Architettura

Atto di riferimento:

Determina a contrarre rep.122 del 21/11/2022

RUP:

VALERIO TESI

Stato:

Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore:

Segretariato Regionale dell'Abruzzo

Centro di costo:

Segretariato Regionale del Mic per I'Abruzzo

Destinatario fornitura/servizio:

Segretariato Regionale del Mic per I'Abruzzo

Aggiudicatario:

Studiogonnet srl

Importo di aggiudicazione comprensivo degli
oneri:

260.770,36 €

Data di aggiudicazione:

14 febbraio 2023




Importi e oneri

Importo complessivo a base d'asta: 450.458,38 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: |450.458,38 €

Oneri: 0,00 €
Importo contributo ANAC: 35,00 €
Garanzia fideiussoria: 9.009,17 €

Criterio di valutazione dell'offerta economica

Formula per calcolo del punteggio dell'offerta 1.2 Proporzionalita inversa sul ribasso

economica
Punteggio massimo da attribuire all'offerta 50
economica
Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 26 novembre 2022 9:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: | 08 dicembre 2022 12:00:00

Data scadenza: 15 dicembre 2022 12:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa

Domanda di partecipazione

Imposta di bollo F24

espd response

PASS OE

CONTRIBUTO ANAC

GARANZIA PROVVISORIA E DICHIARAZIONE DI IMPEGNO

ATTESTAZIONE SOPRALLUOGO

Requisiti di idoneita - di cui al punto 7.1del disciplinare di gara

Requisiti di capacita economica e finanziaria - di cui al punto 7.2 del disciplinare di gara

Requisiti di capacita tecnica e professionale - di cui al punto 7.3 del disciplinare di gara

Dichiarazioni integrative

Eventuali documenti integrativi

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica

Offerta economica

Imposta di bollo F24




Documentazione gara

Disciplinare di gara Lotto |

espd request

istruzioni per la compilazione del DGUE

Calcolo corrispettivi totale

Calcolo corrispettivi 1 stralcio

Modello richiesta sopralluogo

Attestazione per avvenuto sopralluogo

PSC e relativi allegati




Chiarimenti

Domanda

Risposta

Buongiorno in riferimento al seguente punto del
disciplinare 7.3 REQUISITI DI CAPACITA TECNICA
E PROFESSIONALE g) Un elenco di servizi di
ingegneria e di architettura espletati negli ultimi dieci
anni antecedenti la data di pubblicazione del bando
e relativi ai lavori di ognuna delle categorie e ID
indicate nella successiva tabella e il cui importo
complessivo, per ogni categoria e ID, sia almeno
pari a 1,5 volte 'importo stimato dei lavori della
rispettiva categoria E22 (Id). Gli importi minimi dei
lavori, per categorie E22 (Id), sono riportati nella
seguente tabella. | servizi richiesti sono relativi al
ruolo di Coordinatore per la sicurezza in fase di
esecuzione. CSE E.22 38.819733,04 Si ritiene che
limitare i requisiti di capacita tecnica e professionale
alla sola prestazione di CSE, e poiché si tratta di
gara pubblica, si fa presente che devono valere i
principi generali della massima partecipazione e
della concorrenza. Tali principi conducono ad una
interpretazione che devono favorire piuttosto che
restringere la platea dei possibili concorrenti.
Pertanto si richiede di ampliare il requisito richiesto
al punto 7.3 del disciplinare alle prestazioni di CSP e
CSE In caso di clausole equivoche o di dubbio
significato nelle procedure di evidenza pubblica,
purché cid non confligga con il principio di parita di
trattamento tra i concorrenti, deve preferirsi
I'interpretazione che favorisca la massima
partecipazione alla gara piuttosto che quella che la
ostacoli (Consiglio Stato , sez. V, 12 ottobre 2010,
n. 7403). Cordiali Saluti

Si ritiene ammissibile la richiesta dell'O.E.,
considerando assolutamente congrua I'estensione
dei requisiti di capacita tecnica e professionale alla
prestazione del CSP, che di fatto & strettamente
connessa a quella del CSE.

Domanda

Risposta

In riferimento al punto 16 del Disciplinare di Gara ed
in modo particolare per quanto riguarda la
documentazione relativa alla lettera A) dell'Offerta
Tecnica In cui si richiede di inserire tre schede
relative a: Sub-criterio A.1 — Servizio CSE per opere
E.22 Sub-criterio A.2 — Servizio CSE per opere S.04
Sub-criterio A.3 — Servizio CSE per opere |A.02 —
IA.04 Si chiede se devono essere tre schede di tre
lavori diversi, 0 se la scheda del lavoro inserito nel
Sub-criterio A.1 pud servire anche per dimostrare le
proprie capacita anche per il Sub-criterio A.3,
naturalmente inserendo foto e contributi oltre alla
descrizione diverse per dimostrare in una le opere
strutturali (Scheda A.1) e nellaltra gli impianti
(Scheda A.3)

"Le schede devono rispondere a quanto descritto al
punto 16 del Disciplinare di gara. L'elaborazione e
I'articolazione del contenuto delle schede
dimostrative di criteri e sub criteri & una scelta
dell'Operatore economico. La proposizione di un
unico lavoro con diverse categorie non & motivo di
esclusione."

Domanda

Risposta

Spett.li Operatori economici, al fine di garantire la
massima partecipazione alla procedura di gara, si
comunica che il termine per le richieste per

affattiiara il ennralliinAan A nAactininata fina al AiAarna




Termini per esecuzione sopralluogo obligatorio
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12/12/2022.

Restano fermi ed invariati tutti gli altri termini previsti
dal bando e disciplinare di gara.

Domanda

Risposta

Buongiorno, non & possibile produrre il passoe in
quanto il CIG di gara non viene trovato dal sistema,
abbiamo contattato I'ANAC la quale ci ha riferito che
la stazione appaltante non ha perfezionato la
procedura e il CIG risulta ancora in lavorazione.
Cordiali saluti

Gentile O.E. Si comunica che il CIG per il lotto 1 &
stato perfezionato.

Domanda

Risposta

Buongiorno, la presente per chiedere chiarimento in
merito alla presentazione dei criteri A e B. Si chiede
conferma della correttezza di assemblare i due
criteri in due file distintiche contengono ognuno i tre
sub-criteri relativi. Inoltre si chiede se un'eventuale
copertina rientra nel conteggio delle pagine a
disposizione.

In merito ai quesiti posti, si espone quanto segue :
1) S, si conferma la correttezza di assemblare i due
criteri in due file distinti che contengono ognuno i tre
sub-criteri relativi; 2) Eventuale copertina NON
rientra nel conteggio delle pagine a disposizione

Criteri punteggio documentazione tecnica

Nome criterio/sub-criterio

Punteggio massimo attribuibile

A - PROFESSIONALITA' ED ADEGUATEZZA

A1 - Servizio CSE per opere E.22 14.00
A2 - Servizio CSE per opere S.04 10.00
A3 - Servizio CSE per opere IA.02 e 1A.04 6.00

Totale criterio 30.00

B - CARATTERISTICHE METOLODOGICHE DELL'OFFERTA

B1 - Valutazione delle migliorie offerte

dall’aggiudicatario dei lavori 20.00
B2 - Modalita di svolgimento della prestazione 15.00
B3 - Ulteriori attivita ritenute significative 15.00
Totale criterio 50.00
Totale 80.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica

Offerta tecnica - Criterio A - Relazione A.1 A.2 A.3

Offerta tecnica - Criterio B - Relazione B.1 B.2 B.3

Dichiarazione ai sensi dell’'art.53 comma 5 lettera a) del D.Lgs 50/2016
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